ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
мО внесении изменений в статью 201 Закона Ставропольского края

"О местном самоуправлении в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 201
Закона Ставропольского края "О местном самоуправлении в Ставропольском крае"
и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародова
ния.

Председатель Думы
Ставропольского кр Н.Т. Великдань

г. Ставрополь
20 апреля 2023 года
№ 648-VIIДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 201 Закона Ставропольского края
"О местном самоуправлении в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в статью 201 Закона Ставропольского края от 02 марта 2005 г.

№ 12-кз "О местном самоуправлении в Ставропольском крае" следующие изме
нения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:
"2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным

органом муниципального образования, в состав которого входит данный сель
ский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного
пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан
Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского насе
ленного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан
Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан
18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на терри
тории данного сельского населенного пункта.";

2) часть 3 после слов "муниципальную должность" дополнить словами
", за исключением муниципальной должности депутата представительного ор
гана муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непо
стоянной основе,";

3) пункт 1 части 4 после слов "муниципальную должность" дополнить сло
вами ", за исключением муниципальной должности депутата представительного
органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на
непостоянной основе,".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

В.В. Владимиров

г.Ставрополь
28 апреля 2023 г.
№ 36-кз